nenhum valor administrativo.

04. No caso em tela, o laudo médico atesta DEBILIDADE PERMANENTE NO MAXILAR E FACE
e de acordo com a tabela instituída pela Lei nº. 11945/2009, o percentual a ser pago é de 100%

(cem por cento). Ora, se 100% (cem por cento) equivale a R$ 13.500,00 (treze mil, e quinhentos
reais), caberia ao autor receber este valor, tendo em vista não haver recebido nenhuma quantia

KILDERE YURI COUTINHO DE FARIAS

A Ç Ã O  D E  C O B R A N Ç A  D E  S E G U R O  D P V A T

“Art. 3º. Os danos pessoais coberto pelo seguro estabelecido no art. 2 compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente e
despesas de assistência médica e suplementares, nos valores que seguem, por pessoa vitimada:

(...)

b) até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)– no caso de invalidez permanente;

administrativamente.

DO DIREITO:

05. Outrossim, convém trazer a baila, demonstração da mais pacífica jurisprudência a respeito da
pretensão em comento. Senão vejamos:

06. No que concerne ao posicionamento do Superior Tribunal de Justiça, há de ser posto